de propagação da cultura local, fortalecendo o desenvolvimento do turismo na região.  

3. DA DISTRIBUIÇÃO DOS RECURSOS 

3.1. Os recursos financeiros necessários para o desenvolvimento deste edital são oriundos do 

Orçamento da Secretaria de Esporte e Cultura, com o aporte total no valor de R$ 88.850,32 

(oitenta e oito mil, oitocentos e cinquenta reais e trinta e dois centavos), que serão 

distribuídos da seguinte forma: 

Objeto Linguagem/Modalidade Quantidade  Valor máximo 

por OSC 

1 Grupos de dança 03 5.506,44 

2 Coral  01 33.560,83 

3 Banda 01 16.135,79 

4 Artesanato  01 2.261,99

[...]

10.2 O valor máximo a ser pago por evento para os projetos selecionados neste Chamamento 

de acordo com o número de integrantes inscritos em cada projeto, seguindo os seguintes 

critérios:  

a) Objeto 1. - Atividades de grupos de dança para 3 participantes até R$ 5.506,44 

(cinco mil e quinhentos e seis reais e quarenta e quatro centavos) por participante. 

b) Objeto 2. - Atividades de Coral para 1 participante até R$ 33.560,83 (trinta e três 

mil e quinhentos e sessenta reais e oitenta e três centavos), conforme especificado 

no plano de trabalho. 

c) Objeto 3. - Atividades de Banda para 1 participante até R$ 16.135,79 (dezesseis mil 

cento e trinta e cinco reais e setenta e nove centavos), conforme especificado no 

plano de trabalho. 

d) Objeto 4. - Grupo com atividades de artesanato para 1 participante até R$ 2.261,99 

(dois mil e duzentos e sessenta e um reais e noventa e nove centavos), conforme 

especificado no plano de trabalho. 

e) Objeto 5 – Execução de projeto de eventos esportivos que já ocorrem no município 

de Rancho Queimado no mínimo há 4 (quatro) anos, ademais, o mesmo deve 

fomentar o nome do Município para difusão do turismo da região, para atender ao 

interesse público do município de Rancho Queimado – SC, para 1 participante até 

R$ 7.505,62 (sete mil e quinhentos e cinco reais e sessenta e dois centavos), 

conforme especificado no plano de trabalho. 

f) Objeto 6 - Execução de projeto de eventos esportivos e culturais que já ocorrem no 

município de Rancho Queimado no mínimo há 4 (quatro) anos, ademais, o mesmo 

deve fomentar o nome do Município para difusão do turismo da região, para 

atender ao interesse público do município de Rancho Queimado – SC, para 1 

participante até R$ 12.866,77 (doze mil e oitocentos e sessenta e seis reais e setenta 

e sete centavos), conforme especificado no plano de trabalho 

10.3 O valor total de recursos disponibilizados será de R$ 88.850,32 (oitenta e oito mil, 

oitocentos e cinquenta reais e trinta e dois centavos) no exercício de 2020. Nos casos das 

parcerias com vigência plurianual ou firmadas em exercício financeiro seguinte ao da 

seleção, a previsão dos créditos necessários para garantir a execução das parcerias será 

indicada nos orçamentos dos exercícios seguintes.